令和３年第２回龍ケ崎市選挙管理委員会会議録

１ 招集日時 令和３年６月１日（火）午前１０時

２ 招集場所 龍ケ崎市役所３階会議室

３ 出席委員 時田淳次，石島輝夫，飯塚洋子，島田文雄

４ 欠席委員 なし

５ 付議事件 別紙議案のとおり

６ 開議時刻 午前９時５０分

７ 事 務 局 書 記 長 菊地紀生

書記長補佐 梁取忍

       書   記 岸祐介，染谷祐典

８ 議事

発言者  発言の概要

委員長 議案第１号「選挙人名簿に登録する者について」を議題

に供し，事務局に説明させる旨を述べた。

事務局 提案理由及び内容を説明した。

委員長 原案に異議がないかどうかにつき会議に諮った。

（全員に異議がなかった。）

委員長 全員異議がないと認められるから，原案が可決した旨を

述べた。

議案第２号「選挙人名簿から抹消する者について」を議

題に供し，事務局に説明させる旨を述べた。

事務局 提案理由及び内容を説明した。

委員長 原案に異議がないかどうかにつき会議に諮った。

石島委員 一覧表中の整理番号について質問があった。

事務局 名簿の番号である旨を説明した。

（全員に異議がなかった。）

委員長 全員異議がないと認められるから，原案が可決した旨を

述べた。

法定数について，事務局に説明させる旨を述べた。

事務局 法定数について説明した。

委員長 議案第３号「龍ケ崎市の選挙における選挙運動等に関す

る規程の一部を改正する告示について」を議題に供し，事

務局に説明させる旨を述べた。

事務局 議案第３号から議案第８号までについては，関連がある

ので一括して説明したい旨を述べた。

委員長 これらの議案を一括して説明することを了承した。

事務局 提案理由及び改正内容について説明した。

委員長 原案に異議がないかどうかにつき会議に諮った。

石島委員 様式中宛名の「殿」を「様」に改正するのは，その都度行

うのかどうかについて，質問があった。

事務局 他の改正に併せて，行っている旨を説明した。

（全員に異議がなかった。）

委員長 全員異議がないと認められるから，議案第３号から議案

第８号までの原案が可決した旨を述べた。

議案第９号「龍ケ崎市選挙管理員会書記の任命について」

を議題に供し，事務局に説明させる旨を述べた。

事務局 提案理由及び内容を説明した。

委員長 原案に異議がないかどうかにつき会議に諮った。

（全員に異議がなかった。）

委員長 全員異議がないと認められるから，原案が可決した旨を

述べた。

事務局 その他として，今後，市の選挙における選挙公報の提出

について，候補者から，従来の紙での提出に加え，電子デー

タでの提出も可能としたい旨を説明した。

委員 選挙公報の配布方法について，提出方法について，期間

について等の質問があった。提案内容については，問題が

ない旨の発言があった。

事務局 今後，規程の改正等を進めたい旨を述べた。

９月２５日に任期満了を迎える茨城県知事選挙のスケジ

ュールについて説明した。

９ 閉会 午前１０時５５分

 前記会議の次第を記載し，その相違ないことを記するため，ここに署

名する。

  令和３年 月  日

    委員長

    委 員

    委 員

    委 員